Общественная организация

«Профессиональный  союз

работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства Московской

области»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

XXVIII внеочередной Конференции

Общественной организации «Профессиональный  союз работников

автомобильного транспорта и дорожного хозяйства

Московской области»

18 июня 2021 г.                                № 28/4.1                        Московская область

                                                                                                        пос. Дубровский

Об итогах VIII съезда Общероссийского  профсоюза  работников

автомобильного транспорта  и дорожного хозяйства и задачах Московской

областной организации по выполнению его решений

      25 мая 2021 года состоялся VIII съезд Общероссийского  профсоюза

работников  автомобильного транспорта  и дорожного хозяйства.

Съездом приняты:

- Программа Профсоюза на 2021-2025 годы;

- Резолюции:

- о ситуации на городском пассажирском транспорте,

- о ситуации в дорожном хозяйстве,

- об укреплении финансовой дисциплины,

- об использовании современных каналов коммуникации,

- о молодежи – главном стратегическом резерве Профсоюза,

- об организационном и кадровом укреплении профсоюзных организаций,

- об управлении профессиональными рисками.

VIII съезд Профсоюза призвал членов профсоюза, всех работников

автомобильного, городского наземного пассажирского транспорта и дорожного

хозяйства страны сплотить свои ряды, проявлять солидарность, организованность и

целеустремленность в борьбе за улучшение социально-экономического положения

людей труда!

XXVIII внеочередная конференция Общественной организации

«Профессиональный союз работников автомобильного транспорта и дорожного

хозяйства Московской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать принятую Общественной организацией «Общероссийский

профессиональный союз работников автомобильного транспорта и дорожного

хозяйства» Программу по защите социально-трудовых прав и интересов членов

Профсоюза на 2021-2025 годы и резолюции по ключевым проблемам социально-

экономического развития отраслей и профсоюзных организаций.

2. При выполнении уставных задач Профсоюза профсоюзным органам всех

уровней добиваться:

2.1. Повышения жизненного уровня работников отраслевых организаций,

недопущению случаев несвоевременной выплаты заработной платы, максимальной

занятости работников, соблюдения норм безопасности труда на отраслевых

предприятиях;

2.2. Развития социального партнерства, заключения и реализации отраслевых

соглашений на всех уровнях, коллективных договоров;

2.3. Дальнейшего укрепления организационного единства Профсоюза;

увеличения профсоюзного членства; создания новых первичных профсоюзных

организаций на предприятиях отрасли всех форм собственности; использования

инновационных методов мотивации профсоюзного членства, внедрения

современных информационных технологий в деятельность Профсоюза, разработки

новых форм профсоюзной структуры в связи с развивающимися процессами

цифровизации экономики и всех сфер жизнедеятельности, реализации

эффективной кадровой и молодежной политики, укрепления профсоюзной

солидарности и единства, обеспечения взаимодействия с Общественной

организацией «Общероссийский профессиональный союз работников

автомобильного транспорта и дорожного хозяйства», Союзом «Московское

областное объединение организаций профсоюзов»;

2.4. Реализации единой финансовой политики Профсоюза, повышения

организованности и укрепления исполнительской дисциплины в вопросах

финансового обеспечения деятельности профсоюзных органов.

3. Выборным органам Профсоюза, профсоюзных организаций всех уровней

обеспечить действенный контроль за:

3.1.   разработкой, применением и влиянием на работников положений новых

нормативных правовых актов, переизданных и принятых в результате

"регуляторной гильотины". При выявлении норм, ухудшающих положение

работников по сравнению с ранее действовавшими аналогичными нормами,

добиваться их изменения в пользу работников;

3.2. соблюдением норм охраны труда, включая противоэпидемиологическую

безопасность. Проводить с работниками разъяснительную работу по применению

ими наиболее безопасных приемов труда и снижения рисков травматизма при

исполнении ими трудовых обязанностей.